el proyecto se caracterizan por ser locales comerciales, ganadería, negocios de 

talleres, Bomba de combustible y demás actividades que requerían o requieren 

movimiento de tierra para luego hacer estas instalaciones. 

5.9. Monto global de la inversión.  

El monto global de la inversión del proyecto se estima en B/.35.000.00 (treinta y 

cinco mil balboas con 00/100), incluye: levantamiento topográfico, confección de 

planos, estudio de impacto ambiental y otros costos.  

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISÍCO  

6.1 Caracterización del suelo 

Los suelos de esta zona, según el Atlas Nacional de la República de Panamá 2007,